PAGE

                                                             [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	27.10.2015
	№
	131

О внесении изменения в постановление  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской    области

от  29.06.2012 года № 79

В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

 Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение  к постановлению Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 79 «Об утверждении Административного регламента предоставления  Администрацией муниципального образования «Починковский район» Смоленской области государственной услуги, переданной на муниципальный уровень  «Назначение   опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан» следующее изменение:

подраздел 2.6. раздела  2. «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Входы в здание (помещение) оборудуются пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ для инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски».
2. Отделу образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (Н.В. Ковжарова) обеспечить предоставление государственной услуги в соответствии с Административным регламентом.

          3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на

2.

официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на            заместителя Главы Администрации муниципального образования «Починковский

район» Смоленской области по социальным вопросам С.В. Савченкова.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                         А.В. Загребаев

Рег. № 0131 от 27.10.2015, Подписано ЭЦП: Загребаев Андрей Викторович, "Первый заместитель Главы Адм мун обр ""Починков р"" Смол обл" 27.10.2015 14:39:40, Распечатал________________